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Nr.

Datum der
Publikation

6.7.2023
6.7.2023

7.7.2023

7.7.2023

7.7.2023
7.7.2023

7.7.2023

Media

Keystone SDA/dpa
awp Finanznachrichten

Zurichsee-Zeitung / Bezirk
Meilen

Zurcher Unterlander / Neues
Bllacher Tagblatt

Zircher Oberlander
Tages-Anzeigern

Der Landbote

Institute

Titel

Deutlich weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr
Deutlich weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr
Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

P
<9 Swiss Real Estate

Autor



Nr.

10

11

12

13

14

Datum der
Publikation

7.7.2023

7.7.2023

7.7.2023

7.7.2023

7.7.2023

7.7.2023

6.7.2023

Medium

Der Bund

Berner Zeitung / Ausgabe
Stadt +Region Bern

Basler Zeitung

Aktuellenews.ch

Help.ch

Tagesthemen.ch

Business.ch

Titel

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben

Weniger Mietwohnungen ausgeschrieben

HEV Schweiz: Keine Anzeichen von Wohnungsnot oder
unerschwinglicher Miete

Pressetitel HEV Schweiz: Keine Anzeichen von Wohnungsnot oder
unerschwinglicher Miete

HEV Schweiz: Keine Anzeichen von Wohnungsnot oder
unerschwinglicher Miete

Online-Wohnungsindex April 2022 — Marz 2023: Glinstige, kleine
Mietwohnungen bleiben in Stadten weniger nachgefragt

Autor



Nr.

15

16

17

18

19

20

21

Datum der
Publikation

6.7.2023

6.7.2023

6.7.2023

6.7.2023

6.7.2023

6.7.2023

6.7.2023

Medium

Cash.ch

Handelszeitung.ch

Hometipp.ch

Nau.ch

Presseportal.ch

Realestatemove.ch

Swissqoute.ch

Titel

Deutlich weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Mietwohnungen werden zunehmend rar

Online-Wohnungsindex April 2022 — Marz 2023: Glnstige, kleine
Mietwohnungen bleiben in Stadten weniger nachgefragt

Deutlich weniger Mietwohnungen ausgeschrieben als im Vorjahr

Online-Wohnungsindex April 2022 — Marz 2023: Gunstige, kleine
Mietwohnungen bleiben in Stadten weniger nachgefragt

Gunstige, kleine Wohnungen bleiben in Stadten weniger gefragt

Deutlich weniger Mietwohnungen ausgeschreiben als im Vorjahr

Autor



